
 
 

PREFECTURE DE L’ARDECHE  
 

SECRETARIAT GENERAL DE L’ADMINISTRATION DEPARTEMENTALE 
MISSION ANIMATION INTERMINISTERIELLE 

 
 

Spécial N° 55        9 Juin 2015 
 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS  
 
 

S O M M A I R E  
 
 
 

PREFECTURE DE L’ARDECHE  
 
 
 

 
 

 

DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE L’EDUCATIO N 
NATIONALE DE L’ARDECHE 

 

 
 

 
- Arrêté n° 0162015 DU 10 Avril 2015 – Carte scolaire du 1er degré public. 
 

 
 

 
 
 
 

POUR COPIE CONFORME A  L’ORIGINAL  
 
 
 
 
Date de Parution : 9juin 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ARRETE N°01-2015 DU 10 AVRIL 2015-

CARTE SCOLAIRE DU 1er DEGRE PUBLIC 

La Directrice Académique des services de l’Éducation Nationale de l'Ardèche,

VU la loi n° 83.663 du 22 juillet 1983 modifiée par la loi n° 85.97 du  25 janvier 1985, relative à la répartition de
compétences entre les communes, les départements, les régions et l'Etat ;
VU la circulaire ministérielle du 21 février 1986 relative à la mise en oeuvre du transfert de compétences en
matière  d'enseignement,  planification  scolaire  pour  les  écoles  et  les  classes  élémentaires  et  maternelles
publiques ;
VU la loi n° 2004.809 du 13 août 2004, relative aux libertés et responsabilités locales ;
VU la dotation en emplois d'enseignants du 1er degré du département ;
VU l’avis du Comité Technique Spécial Départemental en date du 7 avril 2015 ; 
VU l'avis du Conseil Départemental de l'Education Nationale du 10 avril 2015 ;

D E C I D E

des implantations et retraits d’emplois d'enseignants du 1er degré suivants, pour la rentrée scolaire 2015 :

POSTES CLASSES RETIRES

Regroupements Pédagogiques Intercommunaux

BOGY/COLOMBIER LE CARDINAL- retrait d’un demi-poste à 
l’école de BOGY
JOANNAS/ROCLES- 3ème classe, retrait à l’école de Joannas

Ecoles maternelles

LAMASTRE- retrait d’un demi-poste
SARRAS- BLOCAGE - 3ème classe
SAINT SAUVEUR DE MONTAGUT Le Moulinon-2ème classe

Ecoles élémentaires

BEAUCHASTEL -5ème classe

Ecoles primaires

VANOSC R. Aubrac-3ème classe
CHAMPAGNE-3ème classe
SAINT GERMAIN-4ème classe (confirmation du retrait provisoire)
COLOMBIER LE VIEUX-4ème classe
LALEVADE D’ARDECHE-5ème classe
PEAUGRES Champs Fleuris-5ème classe
ROIFFIEUX-6ème classe
VOGUE Volamau-7ème classe
SAINT MONTAN Plaine du Cours- 9ème classe

POSTES CLASSES IMPLANTES

Ecoles maternelles

DAVEZIEUX Henri Matisse –3ème classe

Ecoles élémentaires

RUOMS Jean Moulin-6ème classe
CHARMES Paul Paya-6ème classe
ANNONAY Jean Moulin-7ème classe
ANNONAY Font Chevalier –10ème classe (confirmation de 
l’implantation provisoire)

Ecoles primaires

PLATS –4ème classe
FELINES Le Fayet-7ème classe



DECHARGES DE DIRECTION RETIREES

SAINT GERMAIN Primaire-0.25
COLOMBIER LE VIEUX Primaire-0.25

AUTRES RETRAITS D’EMPLOIS

ACCUEIL DES EANA (élèves allophones nouvellement 
arrivés)     :

LE POUZIN EEPU – 0.5
LE TEIL Centre EEPU-0.5

REMPLACEMENT

TR ZIL EEPU AUBENAS Beausoleil- 1 poste
TR ZIL EEPU BEAUCHASTEL- 1 poste
TR ZIL EEPU GUILHERAND GRANGES Le Mazet- 1 poste

DECHARGES DE DIRECTION  IMPLANTEES

PLATS Primaire-0.25
BOURG SAINT ANDEOL Maternelle Cassin-0.25
Ecoles primaire à 9 classes : ALISSAS, SAINT ETIENNE DE
FONTBELLON, VERNOSC LES ANNONAY-0.25 (Passage 
d’1/4 à 1/3 de décharge de direction)

AUTRES IMPLANTATIONS D'EMPLOIS

ACCUEIL DES EANA (élèves allophones nouvellement 
arrivés)     :

LE TEIL Centre EEPU – 1 poste

AFFECTATION D’EMPLOIS
DISPOSITIF « Plus de Maîtres que de Classes »

ANNONAY Les Cordeliers EEPU-0.5
TOURNON Vincent d’Indy EEPU-0.5

REMPLACEMENT

TR Brigade EEPU AUBENAS Beausoleil- 1 poste
TR Brigade EEPU BEAUCHASTEL-1 poste
TR Brigade EEPU GUILHERAND GRANGES Le Mazet- 1 
poste
TR Brigade- 1 poste à EEPU Les Cordeliers Annonay
TR Brigade-1 poste à EMPU Jacques Prévert à Tournon
TR Brigade- 1 poste à EMPU Ruoms

ETIQUETTE MAÎTRE FORMATEUR

ANNONAY  EEPU Van Gogh  1 poste PEMF
ANNONAY EEPU Jean Moulin 1 poste Adjoint

DECHARGE MAITRE FORMATEUR

ANNONAY  EEPU Van Gogh  0.25

ETIQUETTE MAÎTRE FORMATEUR

ANNONAY  EEPU Van Gogh  1 poste Adjoint
ANNONAY EEPU Jean Moulin 1 poste PEMF

DECHARGE MAITRE FORMATEUR

ANNONAY EEPU Jean Moulin 0.25

Privas, le 10 avril 2015

La Directrice Académique des services 
de l’Éducation Nationale de l'Ardèche,

signé
Christine DODANE


